[image: image2.png]

Оренбургский городской

Совет
    РЕШЕНИЕ
          от 31.10.2024 № 549
[image: image1]
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,  статьи  35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», пункта  5 статьи 1 Федерального закона от 28.04.2023 № 172-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 04.04.2024 № 1052/448-VII-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков, расположенных на территории Оренбургской области, в собственность бесплатно», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о департаменте градостроительства                           и земельных отношений администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 18.02.2011 № 114 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 209, от 28.06.2011 № 217, от 06.09.2011 № 260, от 27.12.2011        № 331, от 11.06.2013 № 628, от 10.10.2013 № 677, от 28.04.2014 № 818, от 25.02.2015 № 980, от 09.07.2015 № 1097,  от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015   № 58, от 28.04.2016 № 145, от 17.06.2016 № 173, от 28.02.2017 № 304, от 27.04.2018 № 505, от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019       № 652, от 29.10.2019 № 779, от 24.12.2020 № 41, от 25.11.2021 № 164, от 02.06.2022 № 229, от 27.10.2022 № 282, от 04.09.2023 № 391), согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                          на председателя постоянного депутатского комитета Совета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель

Оренбургского  городского Совета                                                    О.П. Березнева
Приложение

к решению Совета

от 31.10.2024 № 549
Изменения,

вносимые в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга, принятое решением Оренбургского городского Совета от 18.02.2011 № 114

(с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета   от 28.06.2011 № 209, от 28.06.2011 № 217, от 06.09.2011 № 260, от 27.12.2011       № 331, от 11.06.2013 № 628, от 10.10.2013 № 677, от 28.04.2014 № 818,  от 25.02.2015 № 980, от 09.07.2015 № 1097, от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015   № 58, от 28.04.2016 № 145, от 17.06.2016 № 173, от 28.02.2017 № 304, от 27.04.2018 № 505, от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019       № 652, от 29.10.2019 № 779, от 24.12.2020 № 41,  от 25.11.2021 № 164,

от 02.06.2022 № 229, от 27.10.2022 № 282, от 04.09.2023 № 391)
1. Абзац двадцать второй пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«принимает решение о постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей и граждан, категории которых установлены Законом Оренбургской области от 04.04.2024 № 1052/448-VII-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков, расположенных на территории Оренбургской области, в собственность бесплатно», и претендующих на получение бесплатных земельных участков в муниципальном образовании «город Оренбург», об отказе в постановке на учет таких граждан, о снятии граждан с учета, ведет учет граждан в соответствии с действующим законодательством;».

2. Абзац первый пункта 2.1.13 изложить  в следующей редакции:

«Ведет Реестр муниципального имущества муниципального образования «город Оренбург» в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» от имени Администрации города Оренбурга в рамках реализации полномочий, предусмотренных настоящим Положением, иными муниципальными правовым актами.».

3. Изложить пункт 2.2.55 в следующей редакции:

         «2.2.55. Согласовывает маршрут тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, проходящий по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «город Оренбург».».
О внесении изменений  в решение Оренбургского городского Совета от 18.02.2011 № 114